Phrasim Art. I, num. I vix intelligi potest; forsitan verbum « rationabili » mutandum est in « rationali ». Adhaereo adnotationibus ab Exe.mo Archiepiscopo Berolinensi factis.

Card. RUFFINI: Placet iuxta modum: placet quod dixit Em.mus Card. Ottaviani: Praemittendum enim esse Prooemium de dignitate personae humanae, quae a communismo omnino pessum datur. Adderem etiam aliqua de fraternitate humana in Christo. Duo haec principia constituunt fundamentum Relationum - quae dicuntur - humanarum

¹ Cf. p. 764.

² Cf. p. 762.

secundum mirabilem doctrinam christianam, et sunt argumenta validissima contra communismum.

Communismum) utpote atheisticum et materialisticum aperte damnandum esse puto; quin omittatur reprobatio *capitalismi*) quae est alia species materialismi.

Pluta quae hoc schemate asseruntur *bona sunt et digna quae recipiantur et adprobentur/* sed ea inseri poterunt in schema *de cura animarum et communismo* a Commissione de disciplina cleri et populi christiani propositum.

Card. VALERI: Placet iuxta modum, seu attendo observationibus ab Em.mis Patribus, praesertim ab Em.ma Card. Dopfner, factis, necnon ab Exe.ma Archiepiscopo Zagrabiensi et Exe.ma Archiepiscopo Vietnamensi.

Card. CIRIACI: Placet iuxta modum: placet textus contentus pag. 5,³ lineis a Tad 20am; cetera ad talem textum possunt reduci.

Card. Srl: Placet iuxta modum: scilicet: reservatione facta *de generalioribus tantum in Concilio agendis* adhaereo suggestioni factae ab Em.ma Ottaviani de humana persona defendenda; ratio habeatur omnium quae dicta sunt, praesertim ab Exe.ma Episcopo Berolinensi, ne quid agatur in Concilio quo condiciones oppressorum peiores fiant.

Card. D'ALTON: Placet. Meo iudicio periculum revolutionis communistae vere et realiter existit in iis praesertim regionibus in quibus forma antiqua socio-oeconomica adhuc perdurat et in quibus adhuc datur eoncentratio vere enormis divitiarum in manibus pauorum dominorum. Velim ergo ut ea quae dicuntur in Litteris Encyclicis *Mater et Magistra* de omnimoda opportunitate melioris distributionis bonorum, et praesertim divisionis magnorum fundorum seu praediorum, magis in lucem ponerentur in hoc Deere.

Card. QUIROGA Y PALACIOS: Plaeet iuxta modum: ratione habita eorum quae dixerunt Em.mi Mantini, Ottaviani et Exe.mi Arehiepiseopi Zagrabensis et Berolinensis circa damnationem materialismi ut talis.

Card. LEGER: Placet iuxta modum: iuxta observationes Em.mi Mantini. Communismus est doctrina et actio. Est materialismus brutalis sed etiam benefaciens. Doctrina marxismi docetur ut philosophia. Communi-